
Andreas Felger  *1935
Aquarelle und Holzschnitte aus 

mehreren Nachlässen

Großer Stauß 1990
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 64 x 76 cm

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 80 x 100 cm
4.200,-€



Strauß 1962
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 38 x 29 cm

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 56 x 72 cm
1.900- €

Ohne Titel 1997
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 55 x 38 cm
Im Vergolderrahmen mit Mu-Glas ca. 92 x 77 cm

3.800,- €

Aufwärts 1994
Doppel-Aquarell (durchbrochen) 

Bildmaß ca. 56 x 75 cm
Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 83 x 103 cm

3.900,- €

Ohne Titel 1999
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 59 x 39 cm

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 80 x 65 cm
3.800,- €



Pinker Strauß 1991
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 48 x 36 cm

Im Rahmen ca. 66 x 45 cm
2.400- €

Sonnenblumen 1993
Aquarell signiert, datiert

Im Atelierrahmen mit PP ca. 90 x 70 cm
3.500,- €

Blumen 1992
Aquarell signiert, datiert,

Im Rahmen ca. 50 x 70 cm
2.400,- €

Bodensee 1998
Aquarell signiert, datiert, Bildmaß ca. 54 x 36 cm
Im Vergolderrahmen mit Mu-Glas ca. 79 x 61 cm

2.800,- €



Im Garten 1983
Monotypie, Unikat signiert, datiert

Im Rahmen ca. 70 x 50 cm
1.200,- €

Herbst 1989
Monotypie, Unikat, signiert, datiert

Im Rahmen mit Mu-Glas ca. 62 x 50 cm
1.200,- €

Noah Vision 1979
Farbholzschnitt signiert, nur 40 Exemplare!!

Im Rahmen mit PP ca. 73 x 93 cm
650,- €

Schöpfung IV 1978
Farbholzschnitzt signiert, datiert
Im Rahmen ca. 75 x 105 cm

700,- €



Noah, Einzug der Tiere 1979
Farbholzschnitt signiert, nur 40 Exemplare !!

Im Rahmen mit PP ca. 73 x 93 cm
650,- €

Noah, Bau der Arche 1979
Farbholzschnitt signiert, nur 40 Exemplare !!

Im Rahmen mit PP ca. 73 x 93 cm
650,- €

Noah, Arche ( Kasten ) auf dem Wasser1979
Farbholzschnitt signiert, nur 40 Exemplare !!

Im Rahmen mit PP ca. 73 x 93 cm
650,- €

Noah, Sintfl ut 1979
Farbholzschnitt signiert, nur 40 Exemplare !!

Im Rahmen mit PP ca. 73 x 93 cm
650,- €



Augenblick 1988
Farbholzschnitt signiert, datiert, 

Bildauschnitt 44 x 54 cm
Im Rahmen mit PP ca. 60 x 70 cm

490,- €

Das Gewand 1992
Farbholzschnitt signiert, datiert, 30/50

Im Rahmen ca. 70 x 100 cm
780,- €

Der König 1988
Farbholzschnitt signiert, E.A. Bildausschnitt 37 x 46 cm

Im Rahmen mit PP ca. 51 x 61 cm
420,- €



Ruhezeit 1987
Farbholzschnitt signiert, datiert,Bildauschnitt 44 x 54 cm

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 70 cm
490,- €

Wendezeit 1987
Farbholzschnitt signiert, datiert,Bildauschnitt 44 x 54 cm

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 70 cm
490,- €

Mosaik 1 1983
Farbholzschnitt signiert, datiert,Bildauschnitt 52 x 42 cm

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 70 cm
490,- €

Durchblick 1987
Farbholzschnitt signiert, datiert,Bildauschnitt 44 x 54 cm

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 70 cm
490,- €



Mittelpunkt 1992
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
180,- €

Mosaik 2 1983
Farbholzschnitt signiert, datiert,Bildauschnitt 52 x 42 cm

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 70 cm
490,- €

Paar 800,- €

Felder 1993
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
180,- €

Dialog 1990
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
180,- €



Ohne Titel 1996
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
180,- €

Lichtsäule 1993
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
300,- €

Aufwärts 1999
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
180,- €

Lichter Raum 1998
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
300,- €



Grenzlinien 1993
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
300,- €

Lichtspur 1993
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
300,- €

Baumblüte
Farbholzschnitt signiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
180,- €

Albfrühling
Farbholzschnitt signiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
180,- €

Paar 300,- €



Herbstblumen 1993
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
300,- €

Albwachholder 1994
Farbholzschnitt signiert, datiert, 32/100 Exemplare

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
300,- €

Albmohn 1994
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 30 x 40 cm
300,- €

Zollernalb 1989
Farbholzschnitt signiert, datiert, 67 /100 Exemplare

Im Rahmen mit PP ca. 50 x 40 cm
380,- €



Teck 1989
Farbholzschnitt signiert, datiert, 61/100 Exemplare

Im Rahmen mit PP ca. 50 x 40 cm
380,- €

Albdorf 1992
Farbholzschnitt signiert, datiert, 83/100

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 50 cm
420,- €

Bempfl ingen 1990
Farbholzschnitt signiert, datiert, 80/100

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 50 cm
420,- €

Dorfkirche 1985
Farbholzschnitt signiert, datiert, 89/150

Im Rahmen ca. 60 x 50 cm
420,- €



Hohentwiel Hegau 1986
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 50 cm
380,- €

Kirschblüte 1992
Farbholzschnitt signiert, datiert, 74/100

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 50 cm
420,- €

Kelter 1990
Farbholzschnitt signiert, datiert, 84/100

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 50 cm
380,- €

Herbst an der Alb 1992
Farbholzschnitt signiert, datiert, 99/100

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 50 cm
420,- €



Albwiese 1987
Farbholzschnitt signiert, datiert, E.A.

Im Rahmen mit PP ca. 50 x 70
480,- €

Apfelblüte 1976
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 80 Exemplare

Im Rahmen ca. 60 x 50 cm
450,- €

Im Lautertal 1985
Farbholzschnitt signiert, datiert 99/100

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 50 cm
420,- €

Im Maien 1976
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 80 Exemplare

Im Rahmen ca. 60 x 50 cm
450,- €



Albblüte 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 100 Exemplare

Im Rahmen ca. 90 x 70 cm
800,- €

Ornamentale Landschaft 1970
Farbholzschnitt signiert,

Im Rahmen ca. 60 x 50 cm
380,- €

Zeitenwende 1978
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 100 Exemplare

Im Rahmen ca. 60 x 80 cm
780,- €

Wacholderalb 1976
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 80 Exemplare

Im Rahmen ca. 60 x 50 cm
380,- €



Albholz
Farbholzschnitt signiert

Im Rahmen ca. 50 x 60 cm
300,- €

Landschaft mit Rad 1984
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 80 Exemplare

Im Rahmen ca. 50 x 40 cm
400,- €

Die mit Tränen säen 1971
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
400,- €



Alles ist eitel und ein Windhauch 1992
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 100 Exemplare

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
380,- €

Ernte 1977
Farbholzschnitt signiert, datiert, 44/60

Im Rahmen mit PP ca. 40 x 50 cm
420,- €

Sonne, Mond, Wasser, Wind 1982
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 100 Exemplare

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
380,- €

Sonnenschein 1992
Farbholzschnitt signiert, datiert, 75/120

Im Rahmen mit PP ca. 54 x 68 cm
480,- €



Albholz 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert, 64/80

Im Rahmen mit PP ca. 40 x 50 cm
420,- €

Winteralb 1976
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 80 Exemplare

Im Rahmen ca. 60 x 50 cm
450,- €

Winter auf der Alb 1982
Farbholzschnitt signiert, datiert, 17/60, farbig hinterlegt

Im Rahmen mit PP ca. 60 x 70 cm
480,- €

Albbach 1977
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 80 Exemplare

Im Rahmen ca. 80 x 60 cm
580,- €



Albacker 1983
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 90 x 70 cm
400,- €

Provence-Lavendel 1993
Farbholzschnitt signiert, datiert, 41 x 100 ????

Im Rahmen mit PP ca. 40 x 50 cm
380,- €

Blaue Alb 1983
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 90 x 70 cm
400,- €

Provence 1993
Farbholzschnitt signiert, datiert, 23/100

Im Rahmen mit PP 40 x 50 cm
380,- €



Sinai Wadi mit Bäumen 1980
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 50 x 80 cm
500,- €

Unterm Apfelbaum 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert, 

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

450,- €

Alt Jerusalem 1981
Farbholzschnitt

Verkauft

Buchexemplar signiert Das Hohe Lied mit Einlage
In meinem Weinberg, signiert, datiert

Farbholzschnitt ca. 30 x 40 cm
280,- €



Grüner Granatapfelgarten 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

450,- €

Granatapfelgarten 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

450,- €

Aus dem Hohen Lied 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

450,- €

Begegnung 1981
Farbholzschnitt auf schwarz signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

480,- €



Salomons Weinberg 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

450,- €

Liebe ist stark wie der Tod 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

450,- €

Mein Freund kommt hüpfend über die Berge 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

450,- €

Liebesgarten 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

450,- €



Sommertraum 1979
Farbholzschnitt signiert, datiert, 77/80

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
450,- €

Im Rebhang 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
350,- €

Taubenpaar um 1998
Farbholzschnitt signiert

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
450,- €

Lebensfreude 1982
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 40 x 50 cm

450,- €



Mohnblüten 1988
Farbholzschnitt signiert

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
400,- €

Neuer Morgen 1984
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 150 Exemplare
Im Rahmen ca. 50 x 60 cm

500,- €

Mohnblüte 1983
Farbholzschnitt signiert, datiert, 17/100

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
400,- €

Zeitgerenze 1983
Farbholzschnitt signiert, datiert

Auflage 120 Exemplare, hier E.A.
Im Rahmen ca. 50 x 70 cm

400,- €



Früchtebaum 1977
Farbholzschnitt signiert, datiert

Handabzug 50 Exemplare
Im Rahmen ca. 60 x 80 cm

700,- €

Orientalischer Garten 1980
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 50 x 60 cm
550,- €

Vogelpaar 1980
Farbholzschnitt signiert, datiert, 18 /60

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
350,- €



Hochzeit zu Kana 1976
Farbholzschnitt signiert, datiert

Probedruck im Rahmen ca. 60 x 80 cm
700,- €

Landleben 1982
Holzschnitt signiert, datiert, 16/30 Exemplare

Im Rahmen ca. 50 x 60 cm
400,- €

Wetterhahn 1981
Farbholzschnitt signiert, datiert, Auflage 60 Exemplare

Im Rahmen ca. 90 x 70 cm
900,- €

Das vierfache Ackerfeld 1977
Farbholzschnitt signiert, datiert

Im Rahmen ca. 90 x 70 cm
400,- €
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Herzlich
Holzschnitt in Goldprägung signiert,

Im Rahmen ca. 40 x 50 cm
400,- €

Bitte beachten Sie, dass sich der Preis fast immer 
mit der Rahmung zusammensetzt!

Andreas Felger  *1935
Aquarelle und Holzschnitte aus 

mehreren Nachlässen


